SỞ VHTTDL TỈNH ĐIỆN BIÊN

BẢO TÀNG TỈNH

Số:        /TB-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 14 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Quy định mức thu phí, miễn, giảm phí tham quan

tại Bảo tàng tỉnh Điện Biên

Căn cứ Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 04/11/2024 của HĐND

tỉnh Điện Biên về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 21/2020/NQ-

HĐND ngày 15/7/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức thu, miễn,

giảm, thu, nộp quản lý và sử dụng các loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Điện

Biên;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Điện Biên: Quyết định số 20/QĐ-

UBND ngày 30/9/2020 về việc quy định mức thu, miễn, giảm, thu nộp, quản lý

và sử dụng các loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Số 1354/QĐ-UBND

ngày 8/8/2022 về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Bảo tàng

tỉnh, trực thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên ;

Căn cứ Công văn số 5076/UBND-KT ngày 11/11/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày

04/11/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Bảo tàng tỉnh thông báo quy định mức thu, miễn, giảm phí tham quan tại

Bảo tàng tỉnh Điện Biên như sau:

1. Đối với người từ 18 tuổi trở lên: 25.000 đồng/lần/người.

2. Các trường hợp: Người Cao tuổi; Người được hưởng chính sách ưu đãi

hưởng thụ văn hóa quy định tại Điều 2 Quyết định số 170/2003/QĐ-TTg ngày

14/8/2003 của Thủ tướng Chính phủ về “Chính sách ưu đãi hưởng thụ văn hóa”.

Trường hợp khó xác định là người được hưởng chính sách ưu đãi hưởng thụ văn

hóa quy định tại Điều 2 Quyết định số 170/2003/QĐ-TTg thì chỉ cần có giấy xác

nhận của Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn nơi người đó cư trú; Người

khuyết tật nặng theo quy định tại khoản 2 Điều 11 Nghị định số 28/2012/NĐ-

CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một

số điều của Luật Người khuyết tật: Giảm 50% mức thu phí theo quy định.

3. Các đối tượng là: Cựu chiến binh; học sinh, sinh viên tại các trường, các

chiến sỹ trong lực lượng vũ trang được tổ chức đi nghiên cứu thực tế; người

dưới 18 tuổi; người khuyết tật đặc biệt nặng: Miễn phí tham quan.

Thông báo này thay cho Thông báo số 213/BTT-HCTH ngày 23/10/2020

của Bảo tàng tỉnh về việc thông báo quy định mức thu, miễn, giảm phí tham

quan tại Bảo tàng tỉnh Điện Biên.

Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 14 tháng 11 năm 2024.

12123 18/11/2024

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-170-2003-qd-ttg-chinh-sach-uu-dai-huong-thu-van-hoa-51193.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-170-2003-qd-ttg-chinh-sach-uu-dai-huong-thu-van-hoa-51193.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-28-2012-nd-cp-huong-dan-luat-nguoi-khuyet-tat-137918.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-28-2012-nd-cp-huong-dan-luat-nguoi-khuyet-tat-137918.aspx

Trên đây là Thông báo quy định mức thu, miễn, giảm phí tham quan của

Bảo tàng tỉnh Điện Biên.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Sở VHTTDL (b/c);

- Các Sở, ban, ngành tỉnh Điện Biên;

- Đài phát thanh truyền hình tỉnh Điện Biên;

- Báo Điện Biên Phủ;

- Hiệp hội du lịch tỉnh Điện Biên;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Điện Biên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đặng Trọng Hà

		2024-11-18T15:09:14+0700

		2024-11-18T15:07:54+0700

		2024-11-18T15:09:27+0700